nae terribilis facta», navaverat; attamen, cum et ipsi lepra ingruisset, nobilis evangelicae virtutis heros ex vitae huius tenebris ad sempiternam lucem excessit die 15 mensis Aprilis, anno 1889.

Cui quidem Dei Famulo Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, Beatorum caelitum honores decrevit die 4 mensis Iunii, anno 1995.

Cum autem eius Canonizationi prospiceret, Postulatio Causae sanationem, quae eodem Beato deprecante a Deo patrata ferebatur, huic Congregationi subiecit expendendam. Quae quidem res accidit D.nae Etheldredae (Audrey) Toguchi anno 1997, aetatis eius septuagesimo. Tunc enim mulier, quae nonnullis iam antea chirurgicis sectionibus curata erat, cum forte cecidisset, comperit se eiusmodi tumore temptari, qui non solum infestissimus ingravesceret, verum quoque multifariam ex metastasi oriretur, adeo ut existimaretur eadem superesse haud posse. Cum autem in hospitium deducta esset, infirma, quae ceterum nullo prorsus chemico medicamento curata est, Dominum invocavit et ab Eo donum sanationis per intercessionem Beati Patris Damiani petivit, aliis compluribus supplicationes cum ea sociantibus. Ac sic accidit ut, paucis mensibus vertentibus, metastases regrederentur et infirma perfecte consanesceret.

Constat enim concursum temporis et contextum esse inter supplicationes, quibus Beatus Damianus invocatus est, et sanationem D.nae Etheldredae (Audrey) Toguchi, quae nunc non optima dumtaxat valetudine utitur, sed rectam vitam degere potest, praesertim quod ad aliorum commercium attinet.

Qua de sanatione, pro miro habita, in Curia Honoluluensi, a die 12 mensis Martii ad diem 16 mensis Aprilis, anno 2003, Inquisitio dioecesana instructa est, cum alia deinceps Inquisitio a die 15 mensis Februarii ad diem 10 mensis Maii, anno 2005, in supplementum fieret. Quarum et singularum vim praesens Congregatio ratam habuit per Decretum die 2 mensis Decembris, anno 2005, latum, quae ceterum statuit ut alia Inquisitio in supplementum perageretur: qua quidem a die 26 ad diem 30 mensis Novembris, anno 2007, condita, acta prioribus addita sunt vi Decreti in Ordinario Congressu die 7 mensis Decembris, anno 2007, lati. Consilium autem Medicorum, quod apud Dicasterium habetur, cum sederet die 18 mensis Octobris, anno 2007, agnovit sanationem, de qua agitur, celerem, perfectam stabilemque fuisse, eandem vero ex hodiernis artis cognitionibus minus explicari posse. Deinde vero, die 29 mensis Aprilis, hoc anno 2008, Theologi Consultores in Peculiarem, qui dicitur, convenere Congressum. Horum denique favorabilem sententiam Purpurati Patres et Antistites, subsequenti die 17 mensis Iunii in Sessione Ordi-

naria congregati, Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo em. Veliterno-Signino, Causae Ponente, confirmarunt.

Et in utroque Coetu, tam Consultorum, quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Damiani Iosephi de Veuster, sacerdotis professi Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae necnon Adorationis Perpetuae SS. Sacramenti Altaris, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione dominae Etheldredae (Audrey) Toguchi a « liposarcoma altamente indifferenziato metastatizzato ».*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens Decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

SENEN. seu ABBATIAE TERRITORIALIS
S. MARIAE MONTIS OLIVETI MAIORIS

Canonizationis Beati Bernardi Tolomei, Abbatis fundatoris Congregationis S. Mariae Montis Oliveti O.S.B. (1272-1348)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Bernardus Tolomei (in saec.: Ioannes) Senae natus est die 10 mensis Maii anno 1272, disciplinas iuridicas didicit et ad imperialem dignitatem equestrem proventus est; sed caecitate fere absoluta percusso, decursum honorum desinit. Fere quadraginta annos natus, una cum nonnullis nobiles Senensibus, de urbe discessit et in anachoretica solitudine se abdi-

dit, Bernardi nomen sumens. Alii e saeculo cum illis ita convenerunt ut, coetus augenste, novam congregationem fundaret scilicet Olivetanorum.

Proprium totius vitae Beati Tolomei fuit fidei magnum testimonium, virtutis heroica exercitatio, ministerium erga omnes nec non et mystica contemplatio.

Flagrans pestifera contagione, in anno 1348, monasterii solitudinem reliquit et Senam regreditur ubi aegris peste assidens, et in ipsum terribilis ille morbus ingruit. Mortuus est natali in urbe die 20 mensis Augusti anno 1348.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quandam sanationem Iosephi Rigolin, qui, illo tempore probandus iuxta monasterium Sancti Prosperi in oppido *Camogli* (GE), hodie monachus est Olivetanus nomine Placido Maria. Duodeviginti annos natus, iuvenis Iosephus inter diem 9 et 11 Septembris anno 1946, arreptus est a pituitali concursu, statim definito cum vehementibus doloribus in abdominali regione ob colicae appendicis morbum acutum, cum diffusa peritonaei inflammatione, gravi implicatione status generalis. Infausta prognosis ad brevissimum tempus edita est; paucae aegroti horae superfuerunt. Proximi probando orare coeperunt intercessionem Beati Bernardi invocantes. Contra praevisionem, noctu inter dies 15 et 16 Septembris prorsus evanuerunt abdominales dolores et febris decessit, una cum aliis morbi notis; aegrotus, praeter expectationem, sine curatione, victo septico statu, salutem recuperavit.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati Bernardi invocationem et sanationem Iosephi Rigolin, qui deinceps usque ad hodiernas dies sanus est.

De sanatione, quae statim mira est habita, iuxta Curiam Genuensem celebrata est a die 8 mensis Martii anno 2002 ad diem 7 mensis Aprilis anno 2003 Inquisitio dioecesis, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per Decretum diei 3 mensis Octobris anno 2003 est approbata.

Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 14 mensis Octobris anno 2004 declaravit sanationem, septico e statu, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse.

Die 25 mensis Ianuarii anno 2005 Congressus actus est Peculiaris Consultorum Theologorum, quem die 28 Iunii anno 2005 ulterior Congressus secutus est; atque die 20 mensis Maii anno 2008 in ordinaria sessione se congregaverunt Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro

Georgio Silvano Nesti, C.P., Archiepiscopo em. Camerinensi-Sancti Severini in Piceno.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Bernardi Tolomei, Abbatis Fundatoris Congregationis S. Mariae Montis Oliveti O.S.B., videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione domini Iosephi Rigolin a « appendicite acuta con pelvipertonite e shock settico avanzato, seguito da accesso polmonare secondario ».*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex deferri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ULYSSIPONEN.

Canonizationis Beati Nonii Álvares Pereira, laici professi ex Ordine B.M.V. de Monte Carmelo (1360-1431)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Nonius Álvares Pereira natus est die 24 mensis Iunii, anno 1360, in loco, ut videtur, quem vulgo appellant *Flor de Rosa*, in Lusitania. Ipse, uti mos erat nobilium gentium, ad militandum institutus, puer equestri dignitate auctus est et vero etiam in aula regia ministravit. Cum decimum sextum annum ageret, nobilem adolescentulam iam viduam duxit, quae tres ei liberos peperit. Exardescente autem bello inter Lusitanos et regnum Castellae, ipse militari virtute adeo eminuit ut viginti quinque annorum adulescens

comes stabuli, id est dux summus exercituum, fieret. Posthac, amissa uxore, quominus ad secundas nuptias transiret, Nonius recusavit; quin immo post quosdam alios bellicos casus de suis ipse bonis secessit et in Ulyssiponensi coenobio habitum Fratrum B. M. V. de Monte Carmelo induit. Cum extremam ipse aetatem totus in oratione, in paenitentia, in caritate erga pauperes ageret, per integrum vitae suae curriculum talis vir summa fide praestavit, quam ceterum multimodis excoluit, ut, quaenam divina esset voluntas, constanter inquireret, sive Beatam Deiparam ferventi pietate prosequeretur. Exemplum Beati Nonii, qui quidem fortissimus vir Lusitanae gentis habitus est, etiam eiusdem aetatis homines admirandum atque imitandum censuere. Mortuus est Ulyssipone anno 1431.

Propter eius canonizationem Postulatio Causae sanationem, quae divinitus, eodem Beato deprecante, patrata ferebatur, huic Congregationi de Causis Sanctorum subiecit expendendam. Quae res pertinet ad dominam Guillelminam (Guilhermina) de Iesu, quae die 27 mensis Februarii anno 1943, in loco vulgo dicto *Vila Franca de Xira*, in dioecesi Ulyssiponensi, nata est. Cum autem dicta mulier, die 29 mensis Septembris, anno 2000, dum pisces frigit, vitra ocularia, quibus ipsa plerumque utebatur, quippe quae esset oculis non satis prospiciens, deposuisset, praefervidi olei gutta, in sinistrum usque oculum prosiliens, corneam tuniculam graviter ulceravit. In isto genere notandum est quod curationes, quae inde adhibitae sunt, minus idoneae nec ipsae satis fuerunt. Die vero 6 mensis Novembris, quo Beati Nonii festum agitur, mulier una cum suis statuere se ad Beatum applicare, scilicet ad eius intercessionem impetrandam. Ideo, die 22 mensis Novembris, supplicationi novendiali initium factum est; cui quidem complures, inter quos et parochus, interfuere. Die autem 7 mensis Decembris, finita supplicatione, domina Guillelmina Beati simulacrum, quod ipsa domi habebat, maximo affectu osculata est. Et ita factum est ut mulier, postero mane, quibusvis dilapsis ulceris indiciis, rectam videndi facultatem recuperaret. Constat enim concursum temporis et contextum esse inter supplicationes, quibus Beatus invocatus est, et sanationem dominae Guillelminae de Iesu.

Quo de casu, pro miro habito, a die 23 Novembris, anno 2004, ad diem 10 mensis Ianuarii, anno 2005, in Curia Ulyssiponensi Inquisitio dioecesana rite instructa est. Die autem 3 mensis Aprilis, hoc anno 2008, casus delatus est ad Coetum Medicorum, qui pronuntiavit eiusmodi sanationem ex artis cognitionibus explicari non posse, quippe cum mulier, etsi curationes haud satis evaserant, ilico, perfecte, perpetuo sana facta esset e gravi oculi ustione. Postea die 20 mensis Maii, eodem anno 2008, Theologorum Consultorum

Peculiaris Congressus habitus est; quorum quidem favorabilem sententiam Purpurati Patres et Antistites, die 17 mensis Iunii in Sessione Ordinaria congregati, Exc.mo D.no Franco Croci, Episcopo tit. Potentino in Piceno, Causae Ponente, confirmarunt. Et in utroque Coetu, tam Consultorum, quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Nonii Álvares Pereira, laici professi ex Ordine Fratrum B. M. V. de Monte Carmelo, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione dominae Guillelminae de Iesu a «ulcera torpida corneale da ustione da olio bollente all'occhio sinistro».*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens Decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

BAIOCEN. ET LEXOVIEN.–SAGIEN.

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ludovici Martin, christifidelis laici et patrisfamilias (1823-1894) necnon Ven. Servae Dei Mariae Azeliae Guérin, christifidelis laicae et matrisfamilias (1831-1877) - coniugum

DECRETUM SUPER MIRACULO

Servus Dei Ludovicus Martin natus est Burdigalae die 22 mensis Augusti anno 1823. Iam inde a pueritia vitam religiosam amplecti cupide petivit, sed, provido consilio, postulatio eius recusata est. Dein Mariam Azeliam Guérin, octo annis quam eum iuniorem, novit et in matrimonium duxit, quae die 23 mensis Decembris anno 1831 in civitate Sancti Dionysii super Sartham orta

erat atque eiusdem iter e religiosae vitae studio ad res mundi percurrebat, optima humana institutione necnon arte lintea acu insuendi praezellens. Ex eorum coniugio novem orti sunt filii, quorum quattuor in ineunte aetate mortui sunt, quinque autem quae superfuerunt filiae postea monasterii ostium ingressae sunt, e quibus fuit sancta Teresia Lexoviensis seu a Iesu Infante.

Vita et opera utriusque Servi Dei persingulare fuit testimonium coniugalis familiaris spiritualitatis, in qua fides et oratio aptissime negotiorum modis, constanti voluntati Dei adhaesioni, virtutum pervestigationi firma cum peritiam rerum sociatae, magnanimitati in tribulationibus, affectui familiae generosae curae pauperum comitati se conseruerunt.

Maria Azelia, atroci cancro correpta, anno 1877 obiit, Ludovicus autem vixit diu, filiarum institutioni necnon Dei contemplationi deditus atque corpore vexatus usque ad mortem, quae in oppido *Arnières* anno 1894 occurrit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Petri Schilirò, pueri, qui, iam inde ab ortu, qui Modiciae die 25 mensis Maii anno 2002 evenit, in magnum discrimen vitae ruit ob defectum respirationis adeo gravem, ut extemplo in valetudinarium reciperetur et subsidia afflatus externa ope ei suppeditarentur. Condiciones pueri vero continuo eo vertebantur in peius, ut prognosis diceretur infausta quoad vitam. Sacerdos quidam, autem, qui ad baptismum puero ministrandum appellatus erat, familiam monuit, ut Venerabiles sanctae Teresiae a Iesu Infante parentes invocaret. Quae enim, diebus baptismum insequentibus, etiam cum aliis fidelibus pro Petri sanatione divinum auxilium per intercessionem Servorum Dei Ludovici et Mariae Azeliae invocare coepit. Post menstruas angustias, repente pueri condiciones eo claram ostenderunt et diutinam inversionem, ut Petrus regulariter et sine ullo auxilio perspirare inciperet. Patuit vero coniunctio temporis, sicut et nexus inter invocationem Servorum Dei et sanationem Petri Schilirò, qui hodie optima valetudine utitur et normales vitae consuetudines gerere potest.

De hac mira habita sanatione inter diem 16 mensis Aprilis et diem 10 mensis Iunii anno 2003 apud Curiam Archidioecesis Mediolanensis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 14 mensis Novembris anno 2003 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessionibus diei 1 mensis Februarii anno 2007 et diei 17 mensis Ianuarii anno 2008 sanationem rapidam, completam, duraturam et inexplicabilem secundum scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 17 mensis Martii anno 2008 Congressus Peculiaris Consulto-

rum Theologorum factus est et die 15 insequentis mensis Aprilis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est, Ponente Causae Excellentissimo Domino Angelo Comastri, Archipresbytero Basilicae Vaticanae.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Dei patrato per intercessionem Venerabilium Servorum Dei Ludovici Martin, christifidelis laici et patrisfamilias, et Mariae Azeliae Guérin, christifidelis laicae et matrisfamilias, videlicet de rapida, completa ac perpetua sanatione pueri Petri Schilirò a «grave sindrome da aspirazione meconiale associata a ipertensione arteriosa e complicazioni subentranti con numerosi pneumotoraci».*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TERGESTINA

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Francisci Ioannis Bonifacio, Sacerdotis dioecesanii in odium fidei, ut fertur, interfecti († 11.09.1946)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Dominus pars hereditatis meae et calicis mei: tu es qui detines sortem meam » (*Ps* 16, 5).

Nostra aetate florida verba Psalmistae, levitae Veteris Foederis, sive in vita mirabiliter refulgent sive in pio transitu Servi Dei, presbyteri dioecesanii Francisci Ioannis Bonifacio, qui in supremo suae testificationis momento proprium effudit sanguinem, eumque calici Domini sociavit.

Die 7 mensis Septembris anno 1912 Pirani in Histria, quo tempore oppidum hoc pertinebat ad circumscriptionem dioecesis Tergestinae et in praesens ad dicionem Iustinopolis, Servus Dei primum lumen vidit, secundogenitus inter filios ex familia paupere, ampla numero penitusque christiana.

A primaeva inde aetate Franciscus Ioannes mitem ostendit indolem; obsequentem insuper se praebuit, apertum ad spirituales valores, humano sensu praeditum erga egenos. Postquam ad ecclesiale ministerium vocari persensit, seminarium ingressus est et institutionis curriculo se dedit, quo expleto, sacro presbyteratus ordine est insignitus, die videlicet 27 mensis Decembris anno 1936.

Apostolica prima exercuit opera in paroeciis locorum Pirani et Civitatis Novae, condicionibus loci non obsistentibus, ubi peculiariter studiosum apparuit erga iuvenes, qui in Domini Francisci familiaritatem venientes, congregari et colloqui de rebus catecheticis, ac maxime sua sincera benignitate et sollicitudine attrahi poterant.

Amicitiae vinculum fovens cum coetibus diversae stirpis suos intra fines degentibus, Servus Dei nullum personarum discrimen afferebat; modus enim sese gerendi erga omnes tantummodo fide et prompta sedulitate ducebatur. Vehementer incitatus et valido orationis spiritu suffultus, Dominus Bonifacio pastorem actuositatem ita explicavit ut tam religiosae institutioni recentium generationum quam servitio pauperum et infirmorum praecipuum tribueret locum.

Cursus tamen eius consuetae vitae cotidianae eventibus alterius mundani belli afflictatus est et sequenti regiminis Communistarum instauratione in Venetia Iulia. Dum psychologica et physica saevitia magis in dies grassabatur, aperte prodiit spiritus oboedientiae Servi Dei nec non fortitudo qua impulsus est ad suam sedem constanti fidelique deditio servandam, propriam vitam in misericordes Domini manus commendans.

Sub vesperum diei 11 mensis Septembris anno 1946, cum in Villam Gardossi rediret, ubi a die 1 mensis Iulii anno 1939 morabatur, a quibusdam hominibus comprehensus est qui deportarunt eum quadam raeda vectum; et ab illo temporis puncto confusa sunt eius vestigia; statim tamen persuasio diffusa est, nempe quod necatus esset. Quidam insuper tenebant corpus eius quandam in foveam eiectum esse.

Maior pars incolarum Villae Gardossi et sacerdotum, et primus inter omnes ipse Episcopus dioecesanus, fleverunt funestum decessum Domini Francisci Ioannis; idcirco luctuosam eius mortem, quam subiit ipse aetatis annos tantummodo agens quattuor et triginta, verum duxerunt martyrium. Haec fama martyrii in dies increbruit, licet primis annis, ratione habita de perse-

cutionis contextu in Ecclesiam ex parte regiminis Communistarum Iugoslaviae, dioecesana periodus Processus Beatificationis incipi non posset. Sub secreto omnimode servato, innumeri tamen collecti sunt fontes documentorum, quibus testimonia continebantur et relationes, quae postea, politica sedata condicione, fundamentum constituerunt dioecesanae Inquisitionis. Haec quidem instructa est a die 21 mensis Decembris anno 1995 ad diem 22 mensis Martii anno 1998, cuius iuridicam auctoritatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum, Decretum vulgans die 27 mensis Novembris anno 1998. Exarata *Positione*, disceptatum est, ut de more, an mors Servi Dei verum fuisset martyrium. Die 8 mensis Ianuarii anno 2008 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faventem ferentium huiusmodi sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 4 mensis Martii anno 2008 congregati, audita Relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, edixerunt Servum Dei ob fidelitatem erga Christum esse interemptum.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit *constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Francisci Ioannis Bonifacio, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur*.

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ULYSSIPONEN.

Canonizationis Beati Nonii Álvares Pereira, laici professi ex Ordine B.M.V. de Monte Carmelo (1360-1431)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Cantate Domino canticum novum; laus eius in ecclesia sanctorum. Laudent nomen eius in choro, in tympano et cithara psallant ei, quia beneplacitum est Domino in populo suo, et honorabit mansuetos in salute» (*Ps* 149, 1. 3-4).

Mira cum singularitate hic antiqui psalmistae cantus exsultationis vitae operibusque Beati Nonii a Sancta Maria personat, cuius indoles Lusitaniae historiam Mediae Aetatis eminenter informat eiusdemque, inter alia praecellentia exempla, genuina atque intimissima anima habetur.

Nonius Álvares Pereira, filius naturalis Alvari Gonçalves Pereira et nobilis matronae Irenis Gonçalves de Carvalhal, die 24 mensis Iunii anno 1360, fortasse Bonohorto, natus est, quem ortum insequenti anno Petrus I rex legitimavit. Armis innutritus, uti mos nobilitatis filius temporis erat, iam adulescentiae tempore eques nominatus est et tamquam puer regius aulae adfuit, ubi institutionem castrensem perfecit. Dum decimum septimum suae aetatis annum agebat, patre urgente, viduam Eleonoram de Alvim uxorem duxit, quae ei tres filios dedit, ex quibus Beatrix, quae sola viva restitit, Alfonso, Bragantiae duci I et Ioannis I regis filio, nupsit.

Bello inter Lusitaniam et Castellam flagrante, adeo habuit Nonius virtutis suae exhibendae occasiones, ut gesta eius epica celeberrimus poeta Aloisius Vaz de Camões in illis «Lusiadas» celebraret. Animum suum admodum in angustiis regni ostendit, quae anno 1383 mortem Ferdinandi I regis secuta sunt, cum Lusitana hereditariae successionis causa regno Castellae admisci periclitata est: illis enim in adiunctis strenue Nonius libertatem nationis defendit et, insequenti anno, ipsius regis Castellae assecclas in proelio *Atoleiri* decertato adeo superavit, ut Magister de Avis, dein rex Lusitaniae proclamatus, comitem stabulae eum eligeret, quapropter summus dux exercitus factus est. Posterioribus in bellicis negotiis iuvenis comes non modo omnino Castellanos devicit, sed etiam in hostes erupit magnas in ipsa adversa acie adipiscens victorias.

Etsi vero magna fuit Beati militaris virtus, maior tamen fides et spiritus orationis. Peculiarem enim coluit pietatem eucharisticam, quam, licet tantum sollemnioribus in festivitatibus communicare posset, cotidiana Sanctae

Missae participatione fulsit. Praecipuam habuit devotionem erga Mariam Virginem, in cuius honorem crebrius ieiunabat. Milites adhortari solebat, ut Deo semper confiderent et sacramentis interessent, omnes Dei auxilio et Beatissimae Virgini intercessioni victorias suas assignans. Ad lumen temporum vitae suae, necnon societatis et culturae coaevorum adiunctorum et spiritualitatis ac religiositatis sensuum, militiam suam tamquam ministerium in servitium iurium populi Lusitani ad liberam suipsius gubernationem ab omni aliena potestate solutam ratus est.

In Matrem Dei comes maximam gratiam pandit, apud Sanctuaria Beatissimae Virginis peregrinus se conferens atque plurimas ecclesias in eiusdem honorem deditas suo sumptu aedificans. Tanti herois nomini iunguntur quoque monasterium et ecclesia Sanctae Mariae a Victoria, architecturae goticae Lusitanae opus venustissimum, omnibus sub nomine «de Proelio» seu vulgo *da Batalha* notum et Ioannis I regis iussu exstructum.

Plurima belli negotia a domo Nonium invitum diutissime seposuerunt, qui autem post mortem uxoris, anno 1387 occursam, alteras nuptias renuit. Testimonia scriptorum historiarum Lusitaniae illius temporis non modo eum constans exemplum angelicae puritatis vitae obtulisse conveniunt, sed etiam nihil militum suorum impudicitiae pati posse.

Summa erga cuiusvis generis egenos benignitate semper eluxit et, pace cum Castella conventa, bona sua reliquit et habitum carmelitanum induit in Conventu Ulyssiponensi, quem et ipse fundaverat, condicionem «fratrum donatorum» et nomen sumens fratris Nonii a Sancta Maria. Intercessio tantum principis domini Duartii, Ioannis I regis filii, eum a novo conventu procul Lusitania expetendo prohibere valuit, ut assiduas civium illustrium visitationes effugeret.

Beatus Nonius anno 1431, fortasse die 1 mensis Aprilis, mortuus est, octo post annos vitae orationi, paenitentiae et caritati erga pauperes omnino deditae. Universa aula regia sollemnibus exsequiis interfuit eius, quem iam populus acclamaverat sanctum et heroem nationis. Exuviae eius Ulyssipone in celeberrima ecclesia Carminis iacent.

Summus Pontifex Benedictus XV cultum Nonio a Sancta Maria tributum confirmare statuit et titulum Beati die 23 mensis Ianuarii anno 1918 publice probavit. Ob hanc sanctitatis famam, a die 13 mensis Iulii anno 2003 usque ad diem 13 mensis Aprilis anno 2004 apud Curiam Ulyssiponensem Inquisitio dioecesana celebrata est, quam supplementum secutum est, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decretis dierum 3 mensis Decembris anno 2004 et 9 mensis Iunii anno 2007 probatae sunt.

Positione confecta, iuxta morem, die 22 mensis Februarii anno 2008, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 6 mensis Maii anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Francisci Croci, Secretarii emeriti Praefecturae rerum oeconomicarum Sanctae Sedis, Causae Ponentis, professi sunt Beatum Nonium a Sancta Maria virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Beati Nonii Álvares Pereira, laici professi ex Ordine Fratrum B. M. V. de Monte Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens Decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ANTIOCHENAE MARONITARUM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Stephani Douayhy, Patriarchae Antiocheni Maronitarum (1630-1704)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio ecclesiae laudabo te. Qui timetis Dominum, laudate eum; universum semen Iacob, glorificate eum. Metuat eum omne semen Israel » (*Ps* 22, 23-24).

Sollemnia psalmistae verba, seu iusti inique persecutione afflicti, vita operibusque Venerabilis Servi Dei Stephani Douayhy mira cum singularitate personant, qui exemplo suae conversationis testimonium Domino perhibuit, summam pro populo operam etiam persecutionis tribulationisque tempore impendens.

Servus Dei in vico *Ehden* in Libano septemtrionali die 2 mensis Augusti anno 1630 natus est e familia christiana traditione ferventer informata. Vix trium annorum puerulus iam patre orbatus, optimam institutionem atque eruditionem congruam Stephanus recepit. Iam inde ab infantia, enim, insignes indolis et intellectus ostenderat dotes, quibus praeter oculos proximorum et omnium qui eum convenirent adeo conspiciendus sincere aestimabatur, ut honestissimum Episcopo et Patriarchae videretur consilium Romam mittere eum, qui modo undecimum annum aetatis explebat, ut apud Collegium Maronitarum in studia incumberet.

Pietatis disciplinaeque spiritus ingens, necnon reverentiae erga superiores et modestiae in socios studiorum, totam eius iuventutem imbuit atque etiam in dies eminens fidei ratio, intima et genuina humilitas ac propositum vitae iugiter fratrum servitio vacantis in animo eius confirmabantur.

Eius optimi studiorum exitus vero periclitabantur maxime, cum caecitas fere integralis iuvenem corripuit, cuius sanatio, per intercessionem Beatae Mariae Virginis patrata, valuit, ut Stephanus iter institutionis persequeretur.

Cum anno 1655 in Libanum rediisset, sedulam navitatem pastoralem praesertim pro pueris eius vici natalis explevit, ubi insequenti anno presbyteratu auctus est. Munus iuvenum institutionis curandae suscepit, quorum aliqui postea presbyteri facti sunt. Magisterium hoc ministerium Servi Dei apprime informabit, qui instanter veram et efficacem virtutem paedagogicam in eo ostendit.

Hos ad spiritualitatis eruditionisque labores totum se conferens, Pater Stephanus multa de re philologica scripsit, acuto cum intellectu praesertim in plurimorum manuscriptorum liturgicorum Maroniticae communitatis studium incumbens, quod vocem tantae traditionis ecclesialis reficere valuit: liturgiam, enim, non modo uti magnam orationem Ecclesiae et culmen supremum spiritualitatis habuit, sed tamquam fontem et speculum agnitionis ipsius populi atque humani proventus matricem.

Alacritas insuper Evangelii praeconis ei haud defuit: persecutione Turcorum autem in Libano septemtrionali grassante, coactus est, ut in vicum *Hauqam* se reciperet, ubi vero magisterio functus est.

Dein munere Visitoris Patriarchalis in Libano meridionali functus est paroeciasque curavit et Aleppi in Syria praesertim miram dedit operam, laboriosa cum sedulitate lectiones divinas tradens, infirmos visitans, lites ubique componens et spiritualitatem liturgicam fovens, atque praecipue ad unitatem inter diversas Ecclesias Orientales promovendam et ad easdem ad Romanam communionem reducendas, caritatem et amicitiam ostendens atque eloquentia et eruditione sua auditores allicens, valde operatus est, etiam tamquam sacrae Congregationis de Propaganda Fide missionarius.

Anno 1668 Episcopus Dioecesis Maronitarum in insula Cypro ordinatus est et postea, die 20 mensis Maii anno 1670, Patriarcha Maronitarum electus. Supremam auctoritatem in Ecclesia sua gerens, populum suum duxit sustinuitque inter calamitates tunc Maronitis impendentes. Quinquies a patriarchali sede deiectus, non desinit fidelibus suis animum addere atque pastoralis munere fungi, praedicatione atque prompto adiumento caritatis suae. Inimicis ignoscit; dignitatem sedis suae patriarchalis Antiochenae atque incolumitatem gregis sui omnibus viribus profusus defendit.

Tandem valetudine fractus, Patriarcha Stephanus, in residentiam suam patriarchalem *Qannubin* reversus, die 3 mensis Maii anno 1704 in Domino quievit.

Ob increscentem sanctitatis famam, quae Servum Dei, virum magni ecclesialis et socialis momenti, succinxit, a die 13 mensis Decembris anno 2000 usque ad diem 7 mensis Martii anno 2002 apud Curiam Antiochenam Maronitarum Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas ac vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decretis diei 8 mensis Novembris anno 2002 probatae sunt. *Positione* confecta, die 24 mensis Ianuarii anno 2006 in Congressu Peculiari Consultorum Historicorum et die 12 mensis Februarii anno 2008 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Iunii anno 2008, audita relatione Suae Beatitudinis Eminentissimi Domini Ignatii Moysis I Card. Daoud, Praefecti emeriti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei Stephanum Douayhy virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-*

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Stephani Douayhy, Patriarchae Antiocheni Maronitarum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii anno Domini 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ROMANA seu FLORENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardini a Portu Romatino (in saec.: Iosephi Dal Vago) ex Ordine Fratrum Minorum, Archiepiscopi titularis Serdicensis (1822-1895)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Apud te laus mea in ecclesia magna; vota mea reddam in conspectu timentium eum. Edent pauperes et saturabuntur, et laudabunt Dominum, qui requirunt eum» (*Ps* 22, 26-27).

Mirabilis Psalmistae precatio, qua fidens voluntati Divinae deditio exprimitur, paucis verbis et ingenti cum efficacia sensum vitae complectitur et specificam missionem quam implevit Servus Dei Bernardinus a Portu Romatino, in saeculo Iosephus Dal Vago, veluti fidelis testis Domini, indefatigabilis pauperum minister, culturalis et theologicae investigationis validus fautor.

Servus Dei in oppido Portu Gruarii, ex Veneta regione, die 15 mensis Ianuarii anno 1822 natus est, tertio-genitus ex quattuor filiis, e familia authenticae christianae fidei. Duobus post diebus baptismali ablutus est lavacro apud paroeciale templum Sancti Andreae Apostoli.

Adhuc infans tribulationes praemature est expertus. Brevi enim annorum spatio parentes mortem obierunt, quamobrem puerulus Iosephus prius apud propinquos, deinde apud quoddam Venetiarum Collegium exceptus est.

Adulescentiae periodum summa vixit gravitate ac serenitate; etenim eius simplici laetaeque indoli perspicua animi comitas accedebat una cum miro

fidelitatis sensu. Ingenii insuper dotibus eminebat, quae detectae sunt ex optimis fructibus quos in studiorum curriculo colligere potuit.

Hoc ipso tempore, Iosephus indicia religiosae vocationis lucide persensit. Sequentibus annis sive consilium quaerendo, sive in meditatione sistendo ac praesertim preces effundendo, hic iuvenis ad maturum consilium pervenit formam vitae apud Fratres Minores amplectendi. Admissus est in Conventum Venetum Sancti Michaelis in Insula, ubi religiosum induit habitum, Bernardini nomen assumens; et expletis diversis consuetisque formationis gradibus, religiosa vota nuncupavit. Anno 1844, tres et viginti annos nondum agens, praehabita aetatis dispensatione, sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Nutritus religiosa disciplina franciscali spiritu perfusa, obtinuit ut eius pietatis sensus, quo inde ab infantia praecelluit, roboraretur et in itinere vitae illius cotidianum constitueret viaticum. Peculiarem in modum ardenti eminuit devotione erga Eucharistiam celebratam et ferventer adoratam, erga Beatissimam Virginem quam filiali suavitate diligebat, nec non erga Sanctum Ioseph, cuius nomen sumpserat quemque uti specialem habebat «procuratorem».

Novellus presbyter primum munus implevit theologiam moralem docendi, cui sponte accessit ministerium praedicationis et animarum moderamen. Pater Bernardinus altissimis fruebatur persuasionibus et dotibus communicationis, prudentia et alacritate, spiritu consilii et indefesso fervore fruebatur. Eius in opere virtus et cultura intexebantur; sed non minoris momenti testimonium exstitit amoris erga fratres, quem per crebrum exercitium operum corporalis misericordiae ad effectum perducebat.

Primis eius muneribus sacri ministerii citissime addita sunt officia maioris ponderis intra Ordinem: etenim Pater Bernardinus exstitit, aut subsequenti- bus annis aut aliquando simultaneo tempore, pro-secretarius provincialis, definitor moderatoris sui conventus, minister provincialis Venetiarum, procurator ac tandem minister generalis qua de re in Urbem se conferre debuit. Unde sua in vita actio gubernandi evidentior et difficilior evasit. Servus Dei omnes vires impendit in promovenda essentiali renovatione vitae religiosae, quae peculiarem in modum requirebatur tempore illo quo extraordinaria volvebatur transformatio culturalis et socialis, priusquam fieret politica: quod exstitit Undevicesimum Saeculum Europaeum.

Et sub lumine huius innovatricis actionis respondentis ad ingentes hodiernae aetatis provocationes et ad constantes rerum evolutiones, duo condita sunt altioris formae spiritualis et culturalis Instituta, Collegium scilicet Sancti Bonaventurae ad Claras Aquas, Florentiae, et futura Studiorum Universitas «Antonianum» in Urbe.

Paucis annis ante mortem episcopatus ordine est insignitus.

Quamvis summa deditioe per universum vitae suae cursum ministerium peregerit, non defuerunt illi incomprehensiones, reluctationes, asperitates, tribulationes varii generis: attamen spiritu fidei et fortitudinis suffultus, Pater Bernardinus omnia absque dubio et haesitatione Deo confisus oppetivit. Diuturna quoque aegritudo, quae conduxit eum ad extremum vitae cursum, testimonium eius adhaesionis ad Domini voluntatem congruenter constituit. In loco *Quaracchi* placide quievit die 7 mensis Maii anno 1895.

Perpensa sanctitatis fama, qua Servus Dei vivens fruebatur et magis adhuc post mortem, Romae instructus est Processus Informativus a die 23 mensis Iunii anno 1945 ad diem 28 mensis Iunii anno 1950, iisdemque annis Assisii, Venetiis et Florentiae peracti sunt Processus Rogatoriales, quorum iuridicam validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum, Decretum edens die 22 mensis Ianuarii anno 1993. Apparata *Positione*, ut de more disceptatum est num Servus Dei virtutes heroicum in gradum exercuisset. Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum die 16 mensis Ianuarii anno 2007 affirmativum ediderunt responsum. Item Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 20 mensis Maii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Petri Iacobi De Nicolò, Nuntii Apostolici, agnoverunt Servum Dei Bernardinum a Portu Romatino in theologalibus, cardinalibus eisdemque adnexis exercendis virtutibus heroicum attigisse gradum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Bernardini a Portu Romatino (in saec.: Iosephi Dal Vago), Archiepiscopi titularis Serdicensis ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii, A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ANDRIEN.

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Di Donna ex Ordine Sanctissimae Trinitatis, Episcopi Andriensis (1901-1952)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Et dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina » (*Ier* 3, 15), immo « ego pascam oves meas et ego eas accubare faciam » (*Ez* 34, 15).

Promissio Domini, ab antiquis Prophetis Israeliticis annuntiata et in Iesu, Pastore et Episcopo animarum nostrarum (cfr *1 Pt* 2, 25) expleta, in Ecclesia adimpleri pergit, quoniam Ipsemet, Pastor Bonus, in historiae itinere suum gregem ducere non cessat, praesentem se reddens in pastoribus qui, per gratiam et ad imaginem eius, proprium ministerium peculiari adimplent fidelitate. Quos inter annumerandus est Servus Dei Iosephus Di Donna.

Hic enim, ultimus inter quindecim filios, e familia admodum christiana Rudiis, Provinciae Barensis, natus est die 23 mensis Augusti anno 1901.

In familiae ambitu serenam peregit infantiam, signatam profundo contextu authenticae consuetudinis, efficaci apertura immo extra limites familiares nec non progressiva ac persuasa ad humanos religiososque valores adhaesione: haec aura serenae spiritualitatis totam eius vitam invasit.

In itinere formationis confestim ortum est desiderium vitam religiosam apud sodales Trinitarios amplectendi. In hac perfectionis experientia vires alacriter ac constanter insumpsit, ita ut — iuxta ea quae superiores ac condiscipuli adverterunt — « ex anima bona anima optima fieret ». Summo cum gaudio vota nuncupavit et die 18 mensis Maii anno 1924 sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Munus Magistri alumnorum sui Ordinis primum fuit officium quod iuvenis presbyter sibi assumpsit. Prout quidam testatur qui ab illo formatus est, Servus Dei imitatione dignus exstitit in servanda Regula, severus ac laetus in modo sese gerendi, liberalis et a rebus seiunctus, perdiligens in maximis rebus requirendis, attamen indulgens ac reverens erga periodos maturationis cuiusque iuvenis.

Iterum iterumque spiritali congruentia specificum vivens charisma Ordinis Sanctissimae Trinitatis, Pater Iosephus missionarius in Madagascariam se contulit. Duobus lustris quibus in missione vitam gessit summa eminuit de ditione curam adhibens tum de illo territorio tum de eius necessitatibus

materialibus et spiritalibus, in quorum auxilium fervens religiosus suas intelligentiae et incepti dotes effudit. Eodem tamen tempore exortae sunt difficultates, quarum praecipuae causae fuerunt instabiles condiciones oeconomicae nec non ingentes contentiones politicae; nullum tamen impedimentum confringere poterat ferventem animum Servi Dei, qui econtra ipsis in obstaculis reperiebat non profligationis causam sed potius tempestivam crescendi in spe et in fidelitate erga Dominum occasionem.

Dum maximopere intendebat servitio humanae ac christianae promotionis illius populi Madagascariensis, ex improvise novit se nominatum esse Episcopum oppidi Andriae, quod ab eius natali terra non longe abest.

Exc.mus D.nus Di Donna dioecesim Apulam ingrediebatur anno 1939, quo ipso anno horrendum saevire coepit bellum quod, mox, ob sequentem Italiae implicationem, humiles gentes meridianae regionis prostravit, innumeras afferens difficultates haud facile solvendas. Servus Dei, bonus pastor suae communitatis, promissorium munus sibi a Providentia commissum non effugit, sed, spe posita in Deo et Virgine Maria, rectae conscientiae mitisque audaciae sensu difficiles oppetivit angustias bellica ac post-bellica periodo exortas.

Exc.mus D.nus Di Donna centrum aequilibrum in perfectione assidue quaerenda reperit: et ita se gessit summa simplicitate et humilitate sustentatus.

Occursus cum Christo verum exstitit iter eius vitae cotidianae, ita ut experientia fidei signaret eum inde ab infantia, roboraret eum in constanti orationis spiritu, doceret eum rectam viam per oboedientiam voluntati Domini, et in specifico eius ministerio pastorali ostenderetur.

Suffultus cotidiana celebratione eucharistica, quam excoluit assidua participatione et communicatione sacrificii redemptoris, Servus Dei fortem se praebuit in tribulationibus, serenum in iudiciis, a terrenis rebus seiunctum, rectum in omnibus circumstantiis, industrium in fraterno auxilio, misericordem et indulgentem ad offensiones sibi illatas ignoscendas.

Modus sese gerendi erga proximum, praecipue erga dolentes et egenos, quorum numerus mundiali conflagratione grassante ac postea paulatim increbrescebat, iugiter incitatus est summa eius liberalitate. Praejudiciis et incomprehensionibus neglectis, Dominus Di Donna tantummodo utilitati singulorum hominum et totius eorum compaginis socialis prospiciebat. Quadam periodo maxime difficili, ob deflagrantes controversias culturales, oeconomicas et politicas, insignis Praelatus exstitit fide dignus testis veritatis, integer plasmator conscientiarum, vir aequo et iusto animo praeditus, operator pacis et reconciliationis, fermentum efficaciae progressionis sui populi.

Postquam « bonum certamen certavit et cursum consummavit » (cfr *2 Tim* 4, 7), Iosephus Di Donna in urbe Andria die 2 mensis Ianuarii anno 1952 animam Domino reddidit. Ob eius mortem ingens luctus factus est, quo significata est fama sanctitatis admodum radicata in fidelibus eius dioecesis et in omnibus qui cognoverunt eum.

Hanc propter famam, a die 30 mensis Novembris anno 1956 ad diem 4 mensis Iulii anno 1966 instructus est apud Curiam dioecesanam Andriensem Processus Ordinarius Informativus, quem secuti sunt duo Processus Rogatoriales. Per Decretum editum die 18 mensis Octobris anno 1991 Congregatio de Causis Sanctorum iuridicam Processuum validitatem agnovit. Apparata *Positione*, disceptatum est, uti ex consuetudine, utrum Servus Dei virtutes heroico gradu expleverit. Faventem ferens sententiam, die 7 mensis Novembris anno 2006 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die 15 mensis Aprilis anno 2008, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Petri Iacobi De Nicolò, Archiepiscopi tit. Martanaensis, testati sunt Servum Dei Iosephum Di Donna in exercendis theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus heroicum attigisse fastigium.

Facta postmodum Summo Pontifici Benedicto XVI de omnibus praemissis accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, Beatissimus Pater vota Congregationis de Causis Sanctorum amplectens et rata habens, die infra signato sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, Servi Dei Iosephi Di Donna, ex Ordine Sanctissimae Trinitatis, Episcopi Andriensis, in gradu heroico exercitis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum Beatissimus Pater in vulgus edi et in Acta Congregationis de Causis Sanctorum referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PORTALEGREN. IN BRASILIA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Barbarae a Sanctissima Trinitate (in saec.: Barbarae Maix) Fundatricis Congregationis Sororum ab Immaculato Corde Mariae (1818-1873)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fortitudo mea et robur meum Dominus, et factus est mihi in salutem. Iste Deus meus, et glorificabo eum; Deus patris mei et exaltabo eum!» (*Ex* 15, 2).

Canticus Moysis, qui apud Videntem Patmi illum ab iis qui vicerunt bestiam proclamatur (cf. *Ap* 15, 2-3), vita ac spiritualitate venerabilis Servae Dei Mariae Barbarae a Sanctissima Trinitate speciali cum magnificentia personat.

Serva Dei, enim, in saeculo Barbara Maix, Vindobonae die 27 mensis Iunii anno 1818 nata est, ultima ex viginti quattuor filiis, quos pater ex duobus matrimoniis perceperat, sed ad ortum Barbarae iam plerique ex utraque matre fratres mortui erant. Familia eius, pauper simul et honesta, quae insigni religiositate excelebat, indolem iuvenis Barbarae enutrivit et strenua perseverantia, benigna pauperum cura et immensa fide in divina Providentia efformavit.

Decimum sextum vix agens aetatis annum parentibus orbata, ad laborem accessit et iamiam difficultates mulierum licet in provecta societate Asburgorum pervidit: mulieres quae sive laborem exercerent sive otiosae essent ad omnem usurpationem obiciebantur. Tum deversorium fundare statuit, in quo una cum aliquibus coetaneis incepit vivere quasi in Conventu esset. Exoptata autem recognitio istius institutionis neque ex ecclesiastica neque ex civili auctoritate pervenit. In tantis paene invictis aerumnis Serva Dei propositum aluit in Civitates Foederatas Americae Septentrionalis cum sociis transmigrandi, sed cum navis modo esset de Amburgo in Brasiliam decurrens, Americam Meridionalem aciem navitatis ipsius futuram esse intellexit.

Parvus coetus, quem Episcopus Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii recepit, primo apud Conventum Sororum Conceptionistarum exceptus est, dein, aucto in dies eius numero, sui iuris factus est, sumpsit nomen Sororum a Corde Mariae, postea in Congregationem Sororum ab Immaculato Corde Mariae a Summo Pontifice Pio XII anno 1947 mutatum et assiduae vacavit foundationi collegiorum, asylo pro pueris, scholarum, receptaculorum pro orphanis, domorum religiosarum, quae infirmorum curae ac promotionem pauperum, praesertim mulierum, faverent. Angustiae, lites, dissensiones

et graves aerumnae variis erumpentibus contagionibus nihil percusserunt fortitudinem spiritualem Fundatricis, quae, ab omni auctoritate destituta, in civitate *Catumbia* apud Sanctum Sebastianum Fluminis Ianuarii in domo quadam privata die 17 mensis Martii anno 1873 morti occubuit.

Constans voluntatis Dei pervestigatio et primatus gratiae conscientia fuerunt signum perspicuum spiritualitatis Matris Mariae Barbarae. Ipsas temptationes vitae *Serva Dei* adeo sub hac specie accepit, ut olim verba haec eximia in Litteris ad unam communitatum eius scribere potuerit: « Quamdiu pro Deo pati possumus, tempus est gratiarum ».

His ex lineamentis omnes promanant virtutes eius, quae in firmo ingenio naturae radicanur, scilicet mira fortitudo in persecuendis propositis bonis, quae Dominus in ea inflavit; strenua patientia in tribulationibus, morbis et malis eventibus; magna humilitas erga proximum; spiritus ignoscentiae, quam saepissime exercuit; paupertas quam ipsa exemplari cum iucunditate vixit; genuinus amor Ecclesiae eiusque Pastorum, licet in discordiis vel distractionibus. Praeexcellens insuper marialis et eucharistica spiritualitas omnem navitatem eius erga pauperes et fervidum studium institutionis et moderationis Congregationis ab ipsa fundatae fulgere fecit.

Cum sanctitatis fama sicut in vita et in morte Matrem Mariam Barbaram succinxisset, a die 19 mensis Iunii anno 1993 usque ad diem 29 mensis Novembris anno 1996 apud Curiam Portalegrensem –RS– in Brasilia Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 24 mensis Aprilis anno 1998 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta morem, die 19 mensis Octobris anno 2007, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an *Serva Dei* more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis Aprilis anno 2008, audita relatione Excellentissimi Domini Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, Causae Ponentis, professi sunt *Servam Dei Mariam Barbaram a Sanctissima Trinitate virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.*

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Barbarae a Sanctissima Trinitate (in saec.: Barbarae Maix), Fundatricis Congre-*

gationis Sororum ab Immaculato Corde Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A. D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

HERBIPOLEN.

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pii Keller (in saec.: Ioannis), Sacerdotis professi Ordinis S. Augustini (1825-1904)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sapientia aedificatur domus, et prudentia roborabitur. In doctrina replebuntur cellaria, universa substantia pretiosa et pulcherrima» (*Pr* 24,3-4).

Prisca meditatio sapientialis, humanae experientiae divinitusque afflatus fructus renovata praesentia restituitur in vita et in operis sacerdotis Pii Keller Ordinis S. Augustini.

Servus Dei natus est in oppido Germaniae quod vulgo dicitur *Ballingshausen* (Franconiae Inferioris) die 30 mensis Novembris anno 1825, ex agricoliarum simplici familia. Sacris Fontibus lustratus est nomenque Ioannis accipiens, crevit in loco sanae honestatis et praestantis religiositatis, in quo confirmavit animi naturam, cuius semper proprium fuit gravitas, vivida intellegentia nec non sincerus spiritus pietatis.

Post prima institutionis rudimenta, studia maiora complevit iuxta patres S. Augustini in oppido quod vulgo dicitur *Münnerstadt* et dum studia in Herbipolensi Universitate attendebat, consilium cepit ad sacerdotalem vocationem respondendi, quam iam in pueritia animadverterat, in seminarium ingressus est et expletis studiis ordinatus est presbyter.

Primis ex muneribus fuit officium cappellani in oppido Curiae Regiae, statim post, litterarum professor fuit iuxta patrum S. Augustini scholam, quae eum olim alumnum vidit. Prorsus in hac renovata coniunctione cum loco, in quo iam institutus fuerat, intellexit clare suam vocationem in religiosam vitam secundum Hipponensis doctrinam explicaturum esse. Statuit ergo in monasterium ingredi, in quo vestem religiosam induit, vota nuncupavit et sibi Pii nomen imposuit.

Vita Servi Dei secundum tres praecipuas vias explicabatur videlicet viam spiritualem, docendi munus, ministerium erga Ordinem.

Ecclesia in Germania se vivere in tempore magnae difficultatis parabat, prima enim signa reductionis ad saecularem condicionem percipi incipiebant; eruditiones ex cathedris statim manaverunt in multitudinem hominum, sic ancipitem occasionem efficientes etiam in societate Ecclesiae cum re publica.

His in rebus, Pius Keller varia officia sedule suscepit, quae ei, augente munere, ab auctoritate locali, provinciali generalique tribuebantur; eminebat enim in fovenda assidue observantia Regulae, cura vocationum et in quinque monasteriis condendis.

Profudit eximiam magnanimitatem scholastico in negotio, quod ab eo ambitus princeps apostolatus existimabatur, indelebilem sui memoriam in omnibus tradens.

Diuurnae Servi Dei vitae propria fuit conquisitio spiritualitatis magis consentaneae. Eius fides in Domino vehementi et constanti oratione prodebat quam ille Iesu Passionis meditatione et firma erga Cor Sacrum devotione concitabat.

Missae Sacrificium sincero fervore celebrabat, praecipuum amorem Virgini Mariae praestabat, cui iam a pueritia, gravi in aegrotatione, eum mater consecraverat; sine ulla intermissione, testimonium amoris erga Deum et homines perhibebat, exercens cum fide virtutes humanas, christianas et religiosas. Conscientia unionis cum Ecclesia in eo semper ita inveterata fuit ut etiam rebus in adversis historiae numquam eius fides erga magisterium Ecclesiae et sedulitas in ministerium Pastorale deficerent.

Plurima officia infirmam valetudinem Servi Dei debilitaverunt, gravibus cum effectibus in animi affectionibus. Postremo contagio haud recte sanata acutam nephritidem peperit, quae paucis mensibus eum vita privavit.

Pius Keller animam exhalavit in oppido quod vulgo dicitur *Münnerstadt* die 15 Martii anno 1904, crescenti existimatione sanctitatis comitatus.

Fama sanctitatis, quae in vita claruit, post eius mortem increbuit, quamobrem Processus Informativus apud Curiam Herbipolensem celebratus est ab anno 1934 ad annum 1935, cuius acta tamen ob belli eventa deperdita sunt; in mense Iunio anno 1935 apud Curiam Ratisbonensem celebratus est Processus Rogatorialis, cui accessit secundus Processus Informativus in urbe Herbipoli a mense Maio ad mensem Septembrem anno 1956. Iuridicam horum Processuum auctoritatem approbavit haec Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum editum die 18 mensis Maii anno 1990. Exarata Positione, disceptatum est ex norma an Servus Dei heroicum in modum virtutes coluisset et die 4 mensis Maii anno 2002 Congressus Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum, cum exitu positivo.